
10-8-2005  - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA  - Parti I, II (serie generale) N. 34 1967

DIREZIONE REGIONALE POLITICHE TERRITORIALI,
AMBIENTE ED INFRASTRUTTURE - SERVIZIO INFOR-
MATIVO TERRITORIALE - DETERMINAZIONE DIRI-
GENZIALE 13 luglio 2005, n. 6199.

Proroga termine Docup Ob. 2, 2000-2006, Misura 1.1,
Azione 1.1.2, Intervento V, rif. D.D. n. 1780 del 9 marzo
2005.

Omissis

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DETERMINA:

1. di procedere ad una proroga dei termini prece-
dentemente fissati nell’«Avviso per il finanziamento di
studi di prefattibilità redatti da Enti locali e loro for-
me associate finalizzati agli interventi di riqualifica-
zione delle aree produttive in ambito Docup Ob. 2 e
Phasing-out (2000-2006), Azione 1.1.2»;

2. di stabilire che il termine per la presentazione
degli studi di prefattibilità ammessi a finanziamento,
redatti dagli EELL e loro forme associate del Docup
Ob. 2 e Phasing-out (2000-2006), misura 1.1, azione
1.1.2, intervento V, precedentemente indicato all’art. 3
del suddetto avviso è variato ed il nuovo termine è
fissato in data 20 ottobre 2005, restando invariata ogni
altra indicazione e condizione riguardante il luogo e
l’ora della consegna;

3. di pubblicare nel Bollettino Ufficiale della Regio-
ne Umbria - parte I e II serie generale - la modifica
sopra richiamata;

4. di comunicare, successivamente alla pubblicazione
della presente determinazione, a ciascun ente locale e
associazione, già ammesso al finanziamento degli studi
di prefattibilità di cui alla Azione 1.1.2 del Docup (2000-
2006), il nuovo termine di presentazione degli elaborati;

5. di dichiarare che l’atto non è di maggior rilevan-
za ed è immediatamente efficace.

Perugia, lì 13 luglio 2005

Il dirigente vicario responsabile
del servizio

VENERA GIALLONGO

DIREZIONE REGIONALE POLITICHE TERRITORIALI,
AMBIENTE ED INFRASTRUTTURE - SERVIZIO PRO-
GRAMMI PER L’ASSETTO DEL TERRITORIO - DETER-
MINAZIONE DIRIGENZIALE 20 luglio 2005, n. 6238.

L.R. 11/98. Determinazioni in merito alle decorrenze
dei termini.

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e
successive modificazioni e integrazioni;

Vista la legge regionale 22 aprile 1997, n. 15 e suc-
cessive modificazioni e integrazioni;

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive
modificazioni e integrazioni e la legge regionale 9 agosto
1991, n. 21 e successive modificazioni e integrazioni;

Visto il regolamento interno della Giunta;
Viste le direttive della Giunta regionale per l’eserci-

zio delle funzioni della dirigenza e degli uffici;

Considerato che con la sottoscrizione del presente
atto se ne attesta la legittimità;

Vista la legge 9 aprile 1998, n. 11 e successive mo-
dificazioni;

Visto il comma 2 dell’art. 4, della sopra richiamata
legge che fissa in 30 giorni il termine per esprimere,
sulla base della prevista istruttoria dei Servizi regio-
nali, la necessità o meno di sottoporre un progetto a
valutazione di impatto ambientale;

Visto il comma 4 dell’art. 4 che prevede che l’inutile
decorrenza dei termini di cui ai commi 2 e 3 del pre-
detto articolo comporta l’esclusione del progetto dalla
procedura di valutazione di impatto ambientale;

Visti gli artt. 5 e 6 della L.R. 11/98 con i quali ven-
gono stabiliti i tempi e le modalità partecipative per le
procedure di V.I.A. ivi previste;

Visto l’art. 11, comma d), della L.R. 11/98 che prevede
che siano determinati i periodi di sospensione dei termini
fissati nella presente legge, da aggiornarsi annualmente;

Visto l’art. 5, comma 4, del DPR 357/97 e s.m. e i.;
Rilevato che i suindicati procedimenti comportano

l’espressione di pareri motivati e la partecipazione da
parte di Servizi regionali, di enti, di esperti e soggetti
esterni all’Amministrazione;

Considerato che nel periodo 8 agosto 2005 al 26
agosto 2005 potrebbe non essere possibile per i sog-
getti sopra menzionati intervenire alle conferenze ed
esprimere il rapporto istruttorio di competenza;

Considerato altresì che ai fini del corretto espleta-
mento dei procedimenti in questione, nei termini pre-
visti dalla legge, è necessario prevedere una sospen-
sione della decorrenza dei termini delle procedure di
cui agli artt. 4 e 5 della L.R. 11/98 nel periodo che va
dall’8 agosto 2005 al 26 agosto 2005;

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DETERMINA:

1. la sospensione dello svolgimento delle conferenze
istruttorie e dei Servizi di cui agli artt. 4, 5, della L.R.
11/98, nel periodo dall’8 agosto 2005 al 26 agosto 2005;

2. di dichiarare che l’atto non è di maggior rilevan-
za ed è immediatamente efficace;

3. di disporre che la presente determinazione venga
pubblicata nel Bollettino Ufficiale della Regione;

Perugia, lì 20 luglio 2005

Il dirigente responsabile del servizio
NICOLA BERANZOLI

DIREZIONE REGIONALE POLITICHE TERRITORIALI,
AMBIENTE ED INFRASTRUTTURE - SERVIZIO 10°:
OPERE PUBBLICHE ED INFRASTRUTTURE TECNO-
LOGICHE - PROGRAMMAZIONE ED ATTUAZIONE
INTERVENTI - DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 20
luglio 2005, n. 6274.

Contributi ai privati per l’eliminazione e il superamen-
to di barriere architettoniche. L.R. 19/2002 e L.N. 13/89.
Impegno e liquidazione ai Comuni. Anno 2005.

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e
successive modificazioni e integrazioni;



10-8-2005  - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA  - Parti I, II (serie generale) N. 341968

Vista la legge regionale 1° febbraio 2005, n. 2;
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive

modificazioni e integrazioni e la legge regionale 9 agosto
1991, n. 21 e successive modificazioni e integrazioni;

Visto il regolamento interno della Giunta;
Viste le direttive della Giunta regionale per l’eserci-

zio delle funzioni della dirigenza e degli uffici;
Considerato che con la sottoscrizione del presente

atto se ne attesta la legittimità;
Premesso che con atto n. 136 del 4 febbraio 2005 la

Giunta regionale ha assegnato ai Comuni il finanzia-
mento complessivo di € 713.942,00 per l’eliminazione
ed il superamento delle barriere architettoniche negli
edifici privati;

Considerato che con tale atto è stato demandato a
successiva determinazione dirigenziale l’impegno e
la liquidazione, per l’importo complessivo di
€ 713.942,00, a favore degli enti beneficiari indicati
nell’allegato A alla D.G.R. n. 1004 del 22 giugno 2005
per gli importi e per le finalità a fianco di ciascuno
indicati;

Tenuto conto:
— che con L.R. 19 del 23 ottobre 2002 sono state

individuate, per l’anno 2005, risorse di € 385.600,00
sul cap. n. 8915 del bilancio regionale denominato
«contributi regionali per interventi relativi all’elimi-
nazione ed il superamento delle barriere architettoni-
che negli edifici privati»;

— che sul cap. 8914 del bilancio regionale 2005 sono
disponibili € 328.342,00, trasferiti dallo Stato alla
Regione per le finalità di cui all’oggetto;

Vista:
— la L.R. n. 13 del 28 febbraio 2000 e successive

modifiche ed integrazioni che approva la legge di con-
tabilità;

— la L.R. n. 6 del 16 febbraio 2005 che approva la
legge finanziaria 2005;

— la L.R. n. 7 del 16 febbraio 2005 che approva il
bilancio regionale relativo all’esercizio finanziario
2005;

— la D.G.R. n. 485 del 16 marzo 2005 che approva
il bilancio di direzione per l’esercizio finanziario 2005;

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DETERMINA:

1. di impegnare l’onere di € 385.600,00 sul cap. 8915
del bilancio regionale relativo all’esercizio finanziario
2005 che presenta la seguente situazione contabile:
stanziamento attuale € 385.600,00 - somme preceden-
temente impegnate € 0,00 - disponibilità
€ 385.600,00 - impegno assunto con il presente atto e
registrato al n. 10503577 € 385.600,00 - disponibilità
residua € 0,00;

2. di impegnare l’onere di € 328.342,00 sul cap. 8914
del bilancio regionale relativo all’esercizio finanziario
2005 che presenta la seguente situazione contabile:
stanziamento attuale € 328.342,00 - somme preceden-
temente impegnate € 0,00 - disponibilità
€ 328.342,00 - impegno assunto con il presente atto e
registrato al n. 10503578 € 328.342,00 - disponibilità
residua € 0,00
a favore dei sotto elencati Comuni:

ASSISI € 25.217,77 L. 10509993
BASTIA UMBRA € 14.499,91 L. 10509994
CANNARA € 10.587,66 L. 10509995
CASCIA € 1.855,07 L. 10509996
CASTIGLIONE
DEL LAGO € 20.750,02 L. 10510000
CITERNA € 11.320,01 L. 10510002
CITTÀ DELLA PIEVE € 20.314,89 L. 10510003
CITTÀ DI CASTELLO € 19.579,18 L. 10510004
COLLAZZONE € 5.179,88 L. 10510007
CORCIANO € 11.035,05 L. 10510009
COSTACCIARO € 8.873,42 L. 10510019
DERUTA € 13.142,06 L. 10510020
FOLIGNO € 28.951,31 L. 10510022
FRATTA TODINA € 8.898,42 L. 10510024
GIANO DELL’UMBRIA € 5.940,29 L. 10510025
GUALDO TADINO € 11.842,52 L. 10510026
GUBBIO € 13.180,01 L. 10510027
MAGIONE € 15.358,99 L. 10510029
MARSCIANO € 26.015,33 L. 10510030
MASSA MARTANA € 11.095,83 L. 10510031
MONTEFALCO € 12.907,95 L. 10510032
MONTONE € 1.895,58 L. 10510033
NOCERA UMBRA € 4.968,10 L. 10510034
NORCIA € 11.105,99 L. 10510035
PANICALE € 16.894,23 L. 10510036
PASSIGNANO € 5.975,22 L. 10510037
PERUGIA € 34.545,11 L. 10510038
PIEGARO € 4.727,73 L. 10510038
PIETRALUNGA € 6.519,00 L. 10510040
SAN GIUSTINO € 14.049,98 L. 10510041

10510042
SCHEGGIA € 5.551,91 L. 10510043
SELLANO € 3.561,71 L. 10510044
SIGILLO € 9.077,71 L. 10510045
SPELLO € 15.791,74 L. 10510046
SPOLETO € 21.547,77 L. 10510047
TORGIANO € 5.296,00 L. 10510048
TREVI € 13.571,30 L. 10510049
TUORO SUL
TRASIMENO € 9.953,19 L. 10510050
UMBERTIDE € 13.082,74 L. 10510051
VALFABBRICA € 10.315,54 L. 10510052
VALLO DI NERA € 3.053,00 L. 10510053
ACQUASPARTA € 6.305,00 L. 10510054
AMELIA € 11.738,00 L. 10510055
ARRONE € 11.521,50 L. 10510056
BASCHI € 7.748,42 L. 10510057
CASTELVISCARDO € 6.974,16 L. 10510058
FABRO € 7.928,68 L. 10510059
MONTECASTRILLI € 5.264,39 L. 10510060
MONTECCHIO € 5.164,57 L. 10510061
NARNI € 11.740,98 L. 10510062
ORVIETO € 42.282,81 L. 10510063
PENNA IN TEVERINA € 4.411,71 L. 10510064
SAN VENANZO € 4.214,21 L. 10510065
STRONCONE € 11.171,12 L. 10510066
TERNI € 69.447,33 L. 10510067

TOTALE € 713.942,00



10-8-2005  - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA  - Parti I, II (serie generale) N. 34 1969

3. di autorizzare la ragioneria regionale alla liquida-
zione a favore dei sopra elencati beneficiari e per gli
importi a fianco di ciascuno indicati, per il complessi-
vo onere di € 713.942,00, nel modo seguente:

sul cap. 8915 del bilancio regionale relativo all’eser-
cizio finanziario 2005 a fronte dell’impegno di
€ 385.600,00;

sul cap. 8914 del bilancio regionale relativo all’eser-
cizio finanziario 2005 a fronte dell’impegno di
€ 328.342,00;

4. di pubblicare la presente determinazione nel Bol-
lettino regionale dell’Umbria;

5. di dichiarare che l’atto non è di maggior rilevan-
za ed è immediatamente efficace.

Perugia, lì 20 luglio 2005

Il dirigente responsabile del servizio
ALBERTO MERINI

DIREZIONE REGIONALE ATTIVITÀ PRODUTTIVE - SER-
VIZIO QUALIFICAZIONE DELLE PRODUZIONI ANI-
MALI - DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 20 luglio
2005, n. 6322.

Indennizzi smaltimento carcasse. Approvazione elenco
di liquidazione.

Omissis

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DETERMINA:

1. di approvare l’elenco delle richieste ammesse a
liquidazione relativo agli indennizzi per le spese soste-
nute dalle aziende zootecniche per lo smaltimento delle

carcasse degli animali morti in azienda, inoltrate ai
sensi del bando di concorso approvato con D.G.R.
n. 2038 del 22 dicembre 2004 di cui all’allegato «A»,
parte integrante e sostanziale della presente determi-
nazione dirigenziale;

2. di dichiarare ad ogni effetto, per le motivazioni
per ognuno indicate, la inammissibilità delle richieste
di indennizzo di cui all’elenco allegato «B», anch’esso
parte integrante e sostanziale della presente determi-
nazione dirigenziale;

3. di liquidare ed erogare, per ciascuna delle ditte
riportate nell’elenco A) l’importo indicato nella co-
lonna «importo liquidabile» per un totale pari ad
€ 150.000,00, stabilendo che a ciò si provveda me-
diante assegno circolare;

4. di imputare la somma complessiva di
e 150.000,00. al cap. 3883 - U.P.B. 07.1.010 del bilan-
cio regionale per l’esercizio finanziario 2005 - R.P.
2004 - a fronte dell’impegno assunto con deliberazio-
ne Giunta regionale n. 2038 del 22 dicembre 2004,
registrato al n. 10405382;

5. di richiamare l’attenzione dei soggetti beneficia-
ri, per quanto non espressamente previsto dal presen-
te atto, al rigoroso rispetto delle disposizioni contenute
nel bando di concorso in argomento;

6. di comunicare ai beneficiari l’entità dell’inden-
nizzo determinato con successiva nota a firma del di-
rigente del servizio;

7. di disporre la pubblicazione della parte dispositi-
va del presente atto e degli allegati «A» e «B» nel Bol-
lettino Ufficiale della Regione;

8. di dichiarare che l’atto non è di maggior rilevan-
za ed è immediatamente efficace.

Perugia, lì 20 luglio 2005

Il dirigente responsabile del servizio
PAOLO PAPA


